
____________________________________________________________________________________ 
SEDE CENTRALE: Sezione “GALILEI”   - P/za Risorgimento 82100 – Benevento -  Tel:   0824.313031   Fax: 0824.313041 

Sezione “VETRONE” -  C.da Piano Cappelle – Benevento - 0824.51476    Fax. 0824.51255 
POLO SCOLASTICO di   Guardia Sanframondi: Piazzetta GUIDI,4 – 0824.864016 

C.F. 92048450628 – e.mail: bnis01600q@istruzione.it - bnis01600q@pec.istruzione.it 

 

 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

”GALILEI-VETRONE” 
BENEVENTO 

 

Istituto Tecnico per Geometri Costruzioni, Ambiente, Territorio ed Indirizzo Tecnologie del Legno  
Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate - Liceo Scientifico ad Indirizzo 

INFORMATICO – Liceo delle Scienze Umane 
Istituto Tecnico Agrario articolazione Produzioni e Trasformazione – Viticoltura ed Enologia 

C.P.I.A.  Corso Serale per Adulti  – Convitto annesso I.T.Agrario 
 

Prot. n. /A19 

Benevento,18.10.2017 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-228 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 –Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di 

sostegno didattico e di counseling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’ Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni. In proposito 

si comunica che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie 

provvisorie e definitive.  

VISTA la delibera n. 2 del verbale n. 3 del Collegio dei Docenti del 24/10/2016, estratto Prot. n. 9042;  

VISTA la delibera n. 7 del verbale n. 7 del Consiglio d’Istituto del 27/09/2016, estratto Prot. n. 9043;  

VISTO l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, allegato alla nota del MIUR prot. 

n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2018, mentre la 

chiusura amministrativo contabile va completata entro il 31/12/2018;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento;  

VISTO il Programma Annuale 2017 approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 13/02/2017;  

VISTE la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/1/16 -Linee guide dell’autorità di gestione, e 

successiva nota Miur n. 31732 del 25/7/17.  

VISTO che, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale,conseguenti ad entrate finalizzate;  

VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte del 

MIUR;  





____________________________________________________________________________________ 
SEDE CENTRALE: Sezione “GALILEI”   - P/za Risorgimento 82100 – Benevento -  Tel:   0824.313031   Fax: 0824.313041 

Sezione “VETRONE” -  C.da Piano Cappelle – Benevento - 0824.51476    Fax. 0824.51255 
POLO SCOLASTICO di   Guardia Sanframondi: Piazzetta GUIDI,4 – 0824.864016 

C.F. 92048450628 – e.mail: bnis01600q@istruzione.it - bnis01600q@pec.istruzione.it 

 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate”nell’ambito del Programma Annuale al 

fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 

quanto previsto dalle Linee guida  

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON autorizzato 

con lettera prot. n. AOODGEFID/31700 del 24.07.2017:  

Titolo del progetto  “Insieme” – Asse I Istruzione FSE– Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” – Azione 10.1.1 “Interventi idi 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità”  

Importo complessivo del progetto: € 42.056,00, 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da 

enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati) del Programma Annuale 2017 previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 

(Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche).  

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito:  

 

Sottoazion

e 

Cod. Ident. del 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzat

o per 

formazion

e 

€ 

Importo 

autorizzat

o spese 

generali 

€ 

Totale 

autorizzato 

progetto 

€ 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-228 

“Laboratorio stampante 

3D” 
3000,00  2082,00  5.082,00 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-228 

“L’animazione e il gioco 

per l’educazione 

motoria e lo sport” 

3000,00  2082,00  5.082,00 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-228 

“Laboratorio per la 

creazione di costumi 

legati al culto della dea 

Iside a Benevento 

3000,00  2082,00  5.082,00 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-228 

“Balliamo e cantiamo 

insieme” 
3000,00  

2082,00 

 960,00 
6.042,00 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-228 
“Adulti digitali” 3000,00  2082,00  5.082,00 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-228 
“Piccoli maestri” 3000,00  2082,00  5.082,00 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-228 

“Logica e probabilità 

giocando” 
3000,00  2082,00  5.082,00 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-228 

“La pratica creativa 

della musica nel disagio 

giovanile” 

3000,00  2082,00  5.082,00 

 

Al progetto è stato attribuito il seguente Codice identificativo:  

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-228  

Nel Programma Annuale 2017 il Progetto è iscritto con il numero P 22 

 

 

 

 

 



____________________________________________________________________________________ 
SEDE CENTRALE: Sezione “GALILEI”   - P/za Risorgimento 82100 – Benevento -  Tel:   0824.313031   Fax: 0824.313041 

Sezione “VETRONE” -  C.da Piano Cappelle – Benevento - 0824.51476    Fax. 0824.51255 
POLO SCOLASTICO di   Guardia Sanframondi: Piazzetta GUIDI,4 – 0824.864016 

C.F. 92048450628 – e.mail: bnis01600q@istruzione.it - bnis01600q@pec.istruzione.it 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2017.  

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Grazia Elmerinda Pedicini                                                                                                                                              


		2017-10-18T15:14:58+0000
	pedicini grazia elmerinda




